Cf. Fronto de eloquentia p. 148 Nab. 'quin erige te et extolle, et tortores istos, qui te ut abietem aut alnum proceram incuruant et ad chamaetorta detrahunt, ualido cacumine tuo excute.'

Euripideae fabulae deverbium (v. 493—498) adumbravit Horatius epist. I 16, 73 sqq.

CHRYSIPPVS

I

. . . neque quisquam a telis uácuus, sed ut cuique
óbuam

Fúerat, <ita> ferrum álius, <alius> sáxi raudus m<íserat.>

Festus p. 265 M. 'rodus uel raudus significat rem rudem et imperfectam: nam saxum quoque raudus appellant poetae, ut Accius in Melanippo — et in Chrysippo: neque' e. q. s.

1 neque erat *O. Muellerus* cuique *cod.* cui quid *O. Muellerus* cui quicque *conieceram* 2 ferrum alius, alius saxi raudus sumpserat *O. Muellerus* ferrum alius saxio rudem *cod.* uti quae o. | fueránt, ferrum alieis, alieis saxei rudus est *x Lucil.* p. 206 sed ut cuique o. | fuerát, f. alius, alius s. rodera *Bue*

II

alternábilem

265 Díuitiam partíssent

Non. 475, 25 'partiret pro partiretur . . . Accius Chrysippo . . .'
(Cresippo Leid. Bamb.)

1 aeternabilem ω , *correxi* 2 an partissint?

III

Quoi, si hínc superescit, Spártam atque Amyclas trádo
<ego>.

Festus p. 302 M. 'superescit significat supererit. Ennius — et Acer in Chrysippo: qui' e. q. s. (Accius Vrsinus)

quin hinc *cod.* quin si *Vrsinus*. *Potest vel* qui si huic *vel* qui illinc *conici* Amyclas *vulgo* Amycias *cod.* *Versum* tradibo *explebit ad formae reddibo similitudinem factum.* *Veram nominis* Amyclas *prosodiam docuit Ritschelius opusc.* II 503

IV

Meliús pigrasse quám deproperasse ést nefas.

Non. 154, 1 'pigrare, retinere. Accius Erigonis . . . idem Chrysippo . . .'

quamde *Bothius* deproperasse *scripsi.* *Figuram perdit* properavisse *quod posuit Onions*

V

Quid agám? uox illiust. — Cérte idem omnes cérnimus.

Non. 261, 10 'cernere, audire.'

Personas distinxit Bothius illiust *Ritschelius opusc.* II 683
illiust (illis *Vrbn.* 308) est ω

CLVTEMESTRA Vide p. 161

DEIPHOBVS Vide p. 176

DIOMEDES

I

ferre exancláuimus

Tyránni saeuom ingénium atque execrábile.

270

Non. 292, 10 'exanclare etiam significat perpeti . . .'

1 fere ω feri *Gulielmius* 2 saeuum *edd.* seum ω execrabile *ed. pr.* execrabilem ω

II

Passímque praeda pécuá uallebánt agris.

Non. 159, 15 'pecua et pecuda ita ut pecora ueteres dixerunt ...'

que *Vrbm.* quae ω uallebant *W* cf. *Pauli Festus* p. 377 v. *uallesit* uellebant φ balabant *Aldina* praedam p. auellebant *coni. Bue*

III

Non génuis uirum ornat, géneri uir fortis loco.

Non. 338, 22 'locum decus significare uult Accius Diomede ...' cf. *Philemon* fr. 180 K.

generis *Mercerus* fortis *Mercerus* forti ω

IV

Ogygia moénia

Festus p. 178 M. 'Ogygia moenia Accius in Diomede appellans significat Thebas, quia eam urbem Ogygus condidisse traditur.'

V

Et quális fuerit, fáma celebrescát tua.

Non. 89, 15 'celebrescat.'

et] *an* ut?

VI

275 Ita et flétu et tenebris óbstinatus spéciem amisi lúminis
Conspiciendi insoléntia.

Non. 322, 24 'insolens rursus non solens ...'

Iambicos septenarios agnovit x 1 ita in antecedentis v. exitum relegare licet et fletu *Scrivenerius* effletu ω fletu *Gulielmii* amisi *L* amissi ω , quod idem est 2 conspiciendi insolentia *Bothius*, sed deleri iubens. conspiciunt insolentiam (insolentia *BGH*) ω

VII

'Adsum apud te, géñitor.

Non. 522, 33 'itaque uitiose dicimus, cum nos in foro fuisse dicamus, apud forum fuisse, cum apud iuxta significet ...'

VIII

Multa ámittuntur tárditie et socórdia.

Non. 181, 20 'tarditudinem et tarditiem pro tarditate ... Accius ... idem Diomede ...'

amittuntur *Bentinus* mittuntur ω tarditie *ed. a.* 1476 tarditia ω

IX

Linguám praepedior: gráte puer, ne atténderis

Petere á me id quod nefás sit concedí tibi. 280

Non. 238, 18 'attendere, perseuerare.'

1 linguam praepedior *conieci* si umquam perpediar (praepediar *Montep.* ppediar *Bern. A*) ω si umquam perpetiar *Grotius* gráte *Bothius* gnato ω gnate *Grotius* si umquam praepediar aut grauer *Bue* 2 non fas *Brugmanus* concede *H* concedit *LW*

X

Simul aúrem attendo, ut quírem exaudire ámplius.

Non. 238, 10 'attendere est intendere ...'

attendi *Bothius*

XI

Benígne ei pro beneficio largi atque ámpliter.

Non. 470, 25 'largi pro largire ...' Idem 511, 21 'ampliter ...'

ei *Gulielmii* et ω aque ω p. 470

XII

<Nunc> érge me Argos réferam, nam hic sum gnóbilis,
Ne cúí cognoscar nóto.

Non. 351, 28 'nobilis dicitur et notus ...' *Festus* p. 174 M. 'nobilem antiqui pro noto ponebant, et quidem per c literam, ut *Plautus* — *Accius* in *Diomede* [1].'

1 ergo med *x* Argos *Festus* agro *BGH* *Nonii* agros φ suam *Nonius* nobilis ω : cf. *Festus supra*

EPIGONI

EPIGONI ad Sophoclis exemplum composita fabula teste Cicerone de opt. gen. or. 6, 18. Cf. praeterea de off. I 31, 114.

I

285. quibus oculis quisquam nostrum póterit illorum óptui Vultus, quos iam ab ármis anni pórcent?

Non. 160, 1 'porcet significat prohibet . . . Accius ego-nes . . .' (sic Leid. Harl. ligones W Epigonis Junius)

2 quos *Fruterius* quod ω

II

Ita ímperitus stúpiditate erúmpit se, impos cónsili.

Non. 226, 22 'stupiditatem Accius Aepigona . . .' (epigona Harl. Epigonis vel Erigona Mercerus. Etiam de Antígona cogites)

consilii ω

III

Et nónnne Argiuos frémere bellum et uéllé uim uulgúm uides?

Non. 230, 25 'uulgus . . . masculino . . . Accius in Eurisace . . . idem Epigono . . . (Epigonis Mercerus, Onions nullo indicato codd. discrimine)

et fortasse eiciendum uim *Scriverius* ui ω uides *D. Heinsius* uidet ω

IV

290 Sed iam 'Amfilocum huc uadére cerno, et Nobís datur bona pausá loquendi Tempúsque in castra reuórti.

Charisius de versu Saturnio CGL. I 238 K. 'uel quales in tragoediis non numquam incidere ueteribus solent ut Ennii Acciique, de quibus aequé nihil sane praecipitur, Accii ex Epigonis [XI] uel hic alius [1-3].' Non. 158, 7 'pausa est quies alicuius rei. Accius Epigono [1. 2].'

Amfilocum *Nonius* Amphilochem *Charisius* et] ita *Hermannus* qui *anapaestos* primus *distinxit* 2 data *Hermannus*

V

Eaque íui hoc causa, ut né quis nostra uérba cleperet aúribus.

Non. 20, 11 'clepere est furari . . . Accius Epigone . . .' (Epigonis Mercerus Erigone Quicherat)

íui *Bue* ut *L* teste *Onions* ut φ , *om. Junius* hoc *i. e.* huc ut *HL* aut φ uerba cleperet aúribus *Vossius* aúribus uerba cleperet ω , *qui ordo male seruatur* his uerba cleperet in *septenarii sequentis initium reiectis*

VI

Quí, nisi genitorem úllo, nullum méis dat finem míseriis.

Non. 185, 20 'ullo pro ultus fuero. Accius Epigone . . .' (ulso *Vossius* Epigonis Mercerus Erigone Passeratius)

genitore *HL* ullo *vindicavit Bue* (cf. *coroll. com. CXXV*) ulto *Scaliger* ulso *Vossius* nullum eis *HW* nullo méis *L* míseriis *W m. 1: an* míseriis?

VII

Fáteor: sed cur próferre haec pigrem aút huius dubi-tem párcere

Cápiti?

295

Non. 153, 32 'pigrare, retinere. Accius Ericonis . . .' (Erigonis W Epigonis Mercerus)

1 pateor *HL* cur próferre *H¹* cur proterre *F³H²* cur propterre *F¹L* propter cur re *W* cur propter te *conieceram*

VIII

Sápimus animo, frúimur anima: síne animo anima est débilis.

Non. 426, 28 'animus et anima hoc distant: animus est, quo sapimus, anima, qua uiuimus. Accius Epigone . . .' (Epigonis Delrio Erigona Mercerus)

IX

'Apud abundantem ántiquam annem et rápidas undas
'Inachi

Non. 192, 4 'annem... feminino... Accius Epinausimache
... idem Epigono...' (Epigonis Mercerus)

antiquam defendit Bergkius Argiuam x

X

Núnc pergam ut supplicíis placans caelitum aras éx-
pleam.

Non. 398, 19 'supplicium rursus supplicatio... Accius
Epigono...' (Epigonis Ald. Epigona Harl. m. 2 W Eri-
gona Mercerus)

pergam ut B. Fruterius pergamus q pergamus ut Junius
in mg. expiem Fruterius

XI

Quid istúe, gnata unica, ést, Demonassa, óbsecro,
300 Quod mé †cumago expeténs timidam e tecto éxcies —?

Charisius de versu Saturnio (vide IV)

1 demanassa Borb. b. de antiquiore minus constat
2 mecumago vel meamego vel simile quiddam in Borb. a
scriptum esse videbatur H. Keilio, om. Borb. b me subito coni.
Keilius me Alcmaeo Bergkius. me tanto (vel tremulo) conieci,
sequentis v. initio clamore si fuerit exciet Bergkius

XII

Elóquere propere ac meum hunc pauorem expéctora.

Non. 16, 5 'expectorare est extra pectus eicere. Accius
Foenissis... idem Epigono...' (Epigonis Mercerus)

propere Junius proprie ω meum hunc pauorem Vossius
pauorem (pauore L) hunc meum ω lóquere propere ac pauo-
rem hunc meum e. creticos videri posse monuit Bue

XIII

<Séd> quid cesso ire ad eam? em praesto est: <ém> camo
collúm grauem!

Non. 200, 15 'collus masculino Accius Epigono...'

(e. pigona W m. 1 epigone Flor. m. 1 Epigonis
Mercerus)

quid... cesso F¹ (an quid autem?) en camo Grotius camo
ω camo uide olim proposui iam, o Bue

XIV

Viden út te impietas stímulat nec moderát metus?

Non. 472, 21 'moderant pro moderantur. Accius Ephi-
gonis...'

uident ut Ba, unde uiden tu ut coni. Ed. Becker

XV

Age age ámolire, amítte, caue uestem áttigas!

Non. 75, 32 'attigat, continget... Accius Erigonis...'
(Epigonis Mercerus)

abite (vel abbite) x aufer te prop. in coroll. LV

XVI

Máneas, adsis áutem, exilio mácte ex terris Pélopiis? ³⁰⁵

Non. 342, 13 'mactare malo adficere significat... Accius
Epigono...' (Epigonis Mercerus) ³⁰⁶

Correxi ut potui maneas adhisante ω maneas: alios autem
Bothius maneas ad Glisantem Bergkius mei nunc adsis! an te
x (an te Scaliger): saltem maneas teneri debebat mactent
Scaliger macto Bothius mactem Quicherat maneas Argis: an
te e. mactem Bue pelopis externis et ω Pelopis ex terminis
Scaliger Pelopiis | ex térris Vossius

Adiunxi his inc. inc. fab. LXXVII sq.

ERIPHYLA

ERIPHYLA fortasse non diversa fuit ab Epigonis.

Pallás bicorpor ánguium spirás trahit.

Priscianus p. 699 P. 'bicorpor bicorporis, tricorpor tri-
corporis, ut Accius in Eriphyla...' (heripila Grut.)

EPINAUSIMACHE

I

Vt núnc, cum animatus iéro, satis armátus sum.

Non. 233, 16 'anima iterum significat iracundiam uel furorem, unde et animosi dicuntur iracundi ... Accius Menalippo ... idem Epinausimache ...'

An at? ut nunc sum a., si iero *Madvicus, inutiliter*: cf. *Plauti Bacch.* 942

II

Proin tu íd cui fiat, nón qui facias cómpara.

Non. 256, 37 'comparare iterum aestimare.'

III

310 <At> cóntra quantum obfúeris, si uictús sies,
Consídera, et quo réuoces summam exérciti.

Non. 485, 15 'exerciti uel exercituis pro exercitus. Accius Armorum iudicio ... idem Epinausimache ...'

1 fort. obfuerit

IV

Quod sí procedit, néque te neque quemquam árbitror
Tuae paéniturum laúdis, quam ut serués uide.

Non. 158, 3 'paeniturum.'

V

Probís probatum pótius quam multís fore

Non. 519, 8 'ueterum memorabilis scientia paucorum numerum pro bonis ponebat, multos contra malos appellabant ... Accius Tereo ... idem Epinausimache ...'

fore ed. 1480 forem ω probatus ... forem *Lipsius*

VI

315 Item ác maestitiam mútam infantum quádrupedum

Non. 9, 25 'mutus onomatopoeia est incertae uocis, quasi

mugitus; nam mut sonus est proprie, qui intellectum non habet ...'

ac *Ad. Schoellius* ad ω mutam *Junius* mutuam ω infantum *Leid.* 116 m. 1, *Bothius* infantium φ

VII

Mórs amici súbigit, quod mi est sénium multo acér-
rimum.

Non. 2, 24 'aetatem malam senectutem ueteres dixerunt ... senium ipsum positum sic ... Accius Epinausimache ...'

subicit *L*¹ mi *Bothius* mihi ω

VIII

Nec pérdoliseit flígi socios, mórte campos cóntegi.

Non. 110, 31 'fligi, affligi ...'

fligi socios *Marte x*, qui interrogantem facit contegi *Junius* contigi ω

IX

Ab clásse ad urbem téndunt, neque quisquám potest
Fulgéntium armum armátus ardorem óbtui.

Non. 495, 22 'accusatiuus numeri singularis positus pro genetiio plurali ... Accius Eurysace ... idem Epinausimache ...'

2 armum *Bentinus* armorum ω animatus *Bothius*, recte, ut vid. obtuli *Ba*

X

Incúrsio ita erat ácris

320

Charisius p. 93 P. 'acris.'

XI

Mauórtes armis duó congressos créderes.

Charisius p. 101 P. 'duo, hos duo.'

Martes cod. 320 sq. ita: incursio | ita erat acris: *Martes* a. d. e. c. *conflavit Bergkiius*

XII

Scamandriam úndam salso sánctam obtexi sánguine,
'Atque acervos álta in amni córpore expleui hóstico.

Non. 192, 1 'amnem ... feminino ...'

1 nam *vel sic praemittas* Scamandriam *Fruterius* umandriam ω obtexi *Junius* obtexus ω obtexui *Mercerus* obtinxi *Onions* 2 anni *edd.* omni ω

XIII

Vbi núnc terricula túa sunt?

Non. 227, 30 'terrliculae generis feminini. Neutri Accius Epinausimace ...'

tua *Scaliger* ta ω , quod possis etiam tanta vel istaec interpretari

XIV

325 Primóres procerum próuocauit nóminans,

Si essét quis, qui armis sécum uellet cérnere.

Non. 261, 16 'cernere rursus dimicare uel contendere.' (epinausimace Gen. Leid. pr.)

1 procerum *ed. pr.* procertum ω prouocauit *Bothius* reuocari ω prouocaret *Vossius* 1 sq. nominans, si *Kiesslingius* (cf. *Sall. Catil.* 21, 4) nomina nisi ω nomine, si *Scaliger* 2 qui *ed. a.* 1476 que ω

XV

Deorúm mortalis, Phoénix, <esse> líberos

328 Reminíscor semper ét istud itidem uós uolo

Non. 500, 1 'accusatiuus pro genetiuo ... Accius Eury-sace ... idem Epinausimace ...' Exempla per totum titulum adferuntur verborum meminisse reminisci obliuisci.

1 sq. sic nunc post varia tentamina restituere conatus sum: cf. *coroll.* LV sq. *trag. Rom.* 362 eos mortalis foenis lib. x miseror saepe studitos uolo ω , sed foenus lib. x misereor *Ba* Singulas coniecturas has enotasse satis sit: eos] es vel nos vel deos latere potest Phoenix *Grotius et Palmerius* líberos *Hermannus* istud *Vossius* uos uolo *Bue* misereor saepe et adiutos uolo *Grotius*

XVI

Tamen haút fatiscar quín tuam inplorém fidem.

Non. 479, 10 'fatiscuntur pro fatiscunt.' (epinausimace ω) Idem 307, 8 'fatiscere — — rursus deficere.' (epinausimace ψ)

haud *Bentinus* aut ω p. 307 ψ 479 ut *Ba* p. 479 fatiscam ω p. 479 qui ω p. 307

XVII

Lucífera lampade ábietem exurát Iouis 331

Priscianus p. 695 P. 'nam Iouis nominatiuo quoque casu inuenitur ...' 332

exurat Iouis arietem ω abietem *Hermannus*

Huc pertinere suspicatus sum inc. fab. IX. X. XII.

ERIGONA Vide p. 164

ERIPHYLA Vide p. 203

EVRYSAACES

EVRYSAACES acta a. 697 (vide Ciceronis testimonia ad fr. XIII.) ludis quos consul P. Cornelius Lentulus faciebat aut dedicatiis aut funebribus aliquanto ante comitia die Sextilis IV habita celebratis.

I^a

Nunc pér terras uagus, éxtorris,

Regno éxturbatus, marí . . .

Non. 14, 27 'extorris dicitur extra terram uel extra terminos. Accius Eury-sace [1. 2].'

Anapaestos et huius et fr. I^b agnovit Scaliger 1 sq. recte disposuit *Hermannus, troch. septen. maluit Bergk.* *Suppleri possunt varia velut: marique citus vel mari uectus*

I^b

Super 'Oceani stagna álta patris

335

Terrárum anfracta reuísam.

Non. 193, 1 'anfractum — — neutro Accius Eury-sace [1. 2].' Varro de l. l. VII 15 M. 'quod est: terrarum anfracta reuísam, anfractum est flexum, ab origine duplici

dictum, ab ambitu et frangendo.' Coniunxit versus I^a et I^b Scaliger, cui merito fortasse accessit Hermannus Elem. d. m. p. 386; tamen malui testimoniorum fidem conservare.

2 reusum *Varronis Flor.*

II

Númquam erit tam inmánis, cum <non> méa opera
extinctúm sciat,
Quín fragescat.

Non. 111, 3 'fragescere, frangi. Accius Aegistho...'

1 non *Bothius*, om. ω sciet *Mercerus*, fort. recte 2 quin *Mercerus* (cf. *Plauti Capt.* 408) quiqui *HL* qui φ

III

... pro di ínmortales! spéciem humanam ...
340 Inuísitatam egrégiam, indignam cláde et squalitúdine.

Non. 225, 32 'squalor masculini est generis. Feminini.'

1 *Lacunam explere possis addito velut* contuor 2 inuisitatam: cf. *coroll.* LVI inusitatam (inusitatem *L*) ω inuisito *Tam Bothius* inuisita *Tam x* clade *edd.* ciade ω squalitudine *Junius* squaliisdine ω

IV

.. atque ut uidés, non tenui dé loco

Non. 341, 12 'locus, genus nobilitas dignitas.'

uides *vulgo* uide ω <natus> de loco *x*

V

'Apud ipsum adstas.

Non. 522, 25 'cum apud iuxta significet.'

adstas *Mercerus* adistas ω

VI

Tu autém quod quaero enóda et qui sis éxplica.

Non. 15, 5 'enoda significat explana, et quae sit proprietates, manifestum est, hoc est nodis exsolue.'

tu autem quod quaero *L*, *Delrio* tu autem quod quaero abs te φ , *quos olim secutus* tu mihi autem *edideram*. tu, a te quod quaero, enoda *vel* tu, quod quaero a te, enoda *Vossius* qua sis (quae sit *m.* 2) *L* quae's *vel* qui's *Ed. Becker*

VII

Nam ea <démum> oblectat spés aerumnosum hóspitem,
Dum illúd quod miser est clám esse censet álteros. 345

Non. 267, 16 'censere significat existimare, arbitrari.'

1 oblectet *B* 2 id quod ω illud quo *Ritschellius* id quod miseriaest *Bue* altero *BGH* alterum *x*

VIII

Heú me miserum, cum haéc recordor, cum íllos remi-
niscór dies!

Non. 499, 32 'accusatiuus pro genetino...'

heu *ed. a.* 1471 eu ω illos *H*, *Aldina* ille *Ba* illo φ

IX

... discídia amantem scíndere
Túrbat uulgum, euitat <uitam múltis,> moeros díscit.

Non. 230, 22 'uulgus... masculino... Verg. Aen. lib. II: tunc spargere uoces in uulgum ambiguas. Accius in Eurisace' e. q. s.

1 discidia amantem *Bue* diffidam antem ω diffidam amantem *Aldina* diffidam autem *Junius in mg.* Iphidamantem *Rothius* scindere *scripsi* ne cidere ω neci dare *Junius in mg.* cf. *coroll.* LVI 2 turbat uulgum, euitat *Rothius* turbat uulgum ambigua accius euitat ω dissicit *H*²

X

Persuásit maeror ánxitudo errór dolor.

Non. 72, 27 'anxitudo.'

aegrór *Lachmannus*: cf. *Pac.* 275 (*coroll.* XLV)

XI

Disértim id unum incómmodis defít meis. 350

Non. 509, 27 'disertim dicere, plane, palam...'

Scaen. poes. Rom. fragm. ed. *RIBBECK.*

XII

eí mihi,

Vt étiam aerumna haec míhi luctum addit lúctibus! —

Quid <té> miseraris, <Télamo,> et Eurysacém <taces>,

Tuam sólitatem mémorans, formidáns tibi? —

355 Te cónmiserabam mágis quam miserebár mei.